QUYẾT ĐỊNH
Về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế

bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn

CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ TỈNH QUẢNG NINH

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14;
Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính

phủ quy định một số điều của Luật Quản lý thuế;
Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30/10/2022 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày
19/10/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế;

Căn cứ Quyết định số 1836/QĐ-BTC ngày 08/10/2018 của Bộ trưởng Bộ
Tài chính quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục
Thuế trực thuộc Tổng cục Thuế;

Căn cứ Thông báo tiền thuế nợ số 1026/TB-CTQNI-KĐT ngày 28/3/2023
của Cục Thuế tỉnh Quảng Ninh;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý nợ và cưỡng chế nợ thuế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cưỡng chế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn để thi hành
Thông báo tiền thuế nợ số 1026/TB-CTQNI-KĐT ngày 02/3/2023 của Cục Thuế
tỉnh Quảng Ninh đối với:

Công ty cổ phần chế biến vận tải 24 GROUP;
Mã số thuế: 5702096157;
Địa chỉ: Khu Km11, phường Minh Thành, thị xã Quảng Yên, Quảng Ninh.

Lý do bị cưỡng chế: Công ty cổ phần chế biến vận tải 24 GROUP có số tiền
quá hạn nộp phải thực hiện cưỡng chế theo quy định tại Luật Quản lý thuế số
38/2019/QH14 và các văn bản hướng dẫn thi hành.

Số tiền bị cưỡng chế: 234.315.796 đồng (Bằng chữ: Hai trăm ba mươi tư
triệu, ba trăm mười lăm nghìn, bảy trăm chín mươi sáu đồng).

Thời gian thực hiện cưỡng chế: từ 0h ngày 31/3/2023.
Điều 2. Công ty cổ phần chế biến vận tải 24 GROUP phải nghiêm chỉnh

thực hiện Quyết định này.

TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH QUẢNG NINH

Số:          /QĐ-CTQNI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày      tháng      năm

https://apc01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fthuvienphapluat.vn%2Fvan-ban%2Fthue-phi-le-phi%2Fnghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx&data=05%7C01%7Cthamtt7%40fpt.com.vn%7Cc814f0ecb0264866a2f308daf37796d8%7C4ebc9261871a44c593a560eb590917cd%7C1%7C0%7C638089992220503896%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=tOZKxRi1XG%2FwxRqjllS72lYiJU3dSNeNIIhdODO3U30%3D&reserved=0

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành trong thời hạn 01 năm, kể từ
0h ngày 31/3/2023 đến hết ngày 01/4/2024.

Quyết định này có 02 trang không thể tách rời./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Tổng cục Thuế (b/c);
- Trang thông tin điện tử ngành thuế;
- Các phòng: TTKT, KK, TTHT;
- Lưu: VT, QLN.(TTmy)

CỤC TRƯỞNG

Cao Ngọc Tuấn

		2023-03-30T14:46:38+0700
	VN
	Nguyễn Ngọc Lương
	Ký bởi Nguyễn Ngọc Lương

		2023-03-30T17:32:27+0700
	VN
	Cục trưởng Cao Ngọc Tuấn
	Ký bởi Cục trưởng Cao Ngọc Tuấn

		2023-03-31T10:34:29+0700
	VN
	Cục Thuế Tỉnh Quảng Ninh
	Văn bản số:2594, ngày 30, tháng 3, năm 2023

		2023-03-31T10:34:30+0700
	VN
	Cục Thuế Tỉnh Quảng Ninh
	Văn bản số:2594, ngày 30, tháng 3, năm 2023

		2023-03-31T10:34:30+0700
	VN
	Cục Thuế Tỉnh Quảng Ninh
	Văn bản số:2594, ngày 30, tháng 3, năm 2023

		2023-03-31T10:34:31+0700
	VN
	Cục Thuế Tỉnh Quảng Ninh
	Văn bản số:2594, ngày 30, tháng 3, năm 2023

		2023-03-31T10:34:32+0700
	VN
	Cục Thuế Tỉnh Quảng Ninh
	Ký bởi Cục Thuế Tỉnh Quảng Ninh